[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 08 »  июля  2021г.	р.п. Куйтун                                        № 1010-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление финансами муниципального образования Куйтунский район на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 13.09.2019 года № 734-п

В связи с принятием решения Думы муниципального образования Куйтунский район от 24.12.2019 г. № 29 «О бюджете муниципального образования Куйтунский район на 2020г. и плановый период 2021-2022 годов», руководствуясь ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Управление финансами муниципального образования Куйтунский район на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 13.09.2019 года № 734-п следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к муниципальной программе «Управление финансами муниципального образования Куйтунский район на 2020-2024 годы» «Система мероприятий программы» изложить в новой редакции (Приложение 2);

2. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:
- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести информационную справку на сайте о внесении изменений в постановление;
- опубликовать постановление в газете «Вестник Куйтунского района».
3. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 13.09.2019 года  №734-п о внесении изменений.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации муниципального образования Куйтунский район Ковшарову Н.А..

 Мэр муниципального
образования Куйтунский район                                                                        А.П. Мари

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: Par607]Приложение  2
к постановлению администрации
муниципального образования
Куйтунский район
от  «  08  »   июля    2021 г. № 1010-п

	СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	N п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Период реализации
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	в том числе по годам
	Связь с показателями результативности подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Подпрограмма 1 «Организация составления и исполнения бюджета муниципального образования Куйтунский район, управление муниципальными финансами» на 2020 - 2024 годы.

	1.1.
	Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами, составление и организация исполнения бюджета муниципального образования Куйтунский район
	Финансовое управление
	2020-2024
	Всего:
	97 942,1
	24892,6
	24850,9
	16014,0
	14607,0
	17577,6
	1.1.1

	Федеральный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный
	80667,2
	16353,0
	16115,6
	16014,0
	14607,0
	17577,6

	Поселений
	17274,9
	8539,6
	8735,3
	0
	0
	0,0

	1.2.
	Управление средствами резервного фонда администрации муниципального образования Куйтунский район
	Финансовое управление
	2020-2024
	Всего:
	2557,7
	141,1
	416,6
	500,0
	500,0
	1000,0
	1.2.1

	Федеральный
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный
	2557,7
	141,1
	416,6
	500,0
	500,0
	1000,0

	Поселений
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация

	Всего:
	442,3
	358,9
	83,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный
	442,3
	358,9
	83,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Поселений
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Управление муниципальным долгом муниципального образования Куйтунский район
	Финансовое управление
	2020-2024
	Всего:
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 1.3.1

	Федеральный
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Поселений
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Обеспечение выравнивания и сбалансированности бюджетов поселений Куйтунского района
	Финансовое управление
	2020-2024
	Всего:
	852137,4
	188302,6
	175774,5
	174757,3
	166428,4
	146874,6
	1.4.1

	Федеральный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной
	760782,4
	169599,7
	157402,8
	156746,9
	148100,7
	128932,3

	Районный
	91355,0
	18702,9
	18371,7
	18010,4
	18327,7
	17942,3

	Поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.1
	Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений
	Финансовое управление
	2020-2024
	Всего:
	767138,2
	170043,7
	158976,8
	158314,4
	149581,7
	130221,6
	1.4.1

	Федеральный
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной
	758782,4
	167599,7
	157402,8
	156746,9
	148100,7
	128932,3

	Районный
	8355,8
	2444,0
	1574,0
	1567,5
	1481,0
	1289,3

	Поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.2
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений
	Финансовое управление
	2020-2024
	Всего:
	82999,2
	16258,9
	16797,7
	16442,9
	16846,7
	16653,0
	1.4.1

	Федеральный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный
	82999,2
	16258,9
	16797,7
	16442,9
	16846,7
	16653,0

	Поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.3
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибшим при защите Отечества
	Администрация
	2020-2024
	Всего:
	2000,0
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1.4.1

	Федеральный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной
	2000,0
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1, в том числе:

	953079,5
	213695,2
	201125,4
	191271,3
	181535,4
	165452,2

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	760782,4
	169599,7
	157402,8
	156746,9
	148100,7
	128932,3

	районный бюджет

	175022,2
	35555,9
	34897,3
	34524,4
	33434,7
	36519,9

	Бюджет поселений

	17274,9
	8539,6
	8735,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2  «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования Куйтунский район» на 2020 - 2024 годы

	2.1
	Создание условий для повышения качества финансового менеджмента
	Финансовое управление
	2020-2024
	Всего:
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	 2.1.1

	Федеральный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Усовершенствование процесса санкционирования расходов бюджета
	Финансовое управление
	2020-2024
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 2.2.1

	Федеральный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Повышение квалификации муниципальных служащих и работников централизованной бухгалтерии
	Финансовое управление
	2020-2024
	Всего:
	60,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	 2.3.1

	Федеральный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	Поселений
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2, в том числе:

	160,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	130,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет

	130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	130,0

	Бюджет поселений

	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе, в том числе:

	953239,5
	213695,2
	201155,4
	191271,3
	181535,4
	165582,2

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	760782,4
	169599,7
	157402,8
	156746,9
	148100,7
	128932,3

	районный бюджет

	175152,2
	35555,9
	34987,3
	34524,4
	33434,7
	36649,9

	Бюджет поселений

	17304,9
	8539,6
	8765,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: капитальные расходы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png